[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ
Р Е Ш Е Н И Е
От 04.04.2024 № 221/43
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Троицк в городе Москве от 20.05.2021 № 384/84 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях выкупа жилых помещений, предоставленных из муниципального жилищного фонда городского округа Троицк в городе Москве»

Рассмотрев обращение Главы городского округа Троицк В.Е. Дудочкина от 03.04.2024 № 02.01-38-1580 о внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Троицк в городе Москве от 20.05.2021 № 384/84 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях выкупа жилых помещений, предоставленных из муниципального жилищного фонда городского округа Троицк в городе Москве», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом городского округа Троицк в городе Москве,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Троицк в городе Москве от 20.05.2021 № 384/84 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях выкупа жилых помещений, предоставленных из муниципального жилищного фонда городского округа Троицк в городе Москве» (в редакции решений Совета депутатов городского округа Троицк от 11.11.2021 № 446/91, от 10.08.2022 № 559/107, от 11.05.2023 № 120/22) следующие изменения в приложение к решению «Положение «О порядке и условиях выкупа жилых помещений, предоставленных из муниципального жилищного фонда городского округа Троицк в городе Москве»:
1) в подпункте «а» пункта 2.1 слова «7 и более лет» заменить словами «5 и более лет»;

2) в подпункте «б» пункта 2.1 слова «используется ими 5 и более лет» заменить словами «используется ими 2 и более лет», слова «не исполнилось 5 лет» заменить словами «не исполнилось 2 лет»;

3) в подпункте «а» пункта 2.2 слова «7 и более лет» заменить словами «5 и более лет»;
4) в подпункте «б» пункта 2.2 слова «используется ими 5 и более лет» заменить словами «используется ими 2 и более лет», слова «не исполнилось 5 лет» заменить словами «не исполнилось 2 лет»;

5) в подпункте 2 пункта 4.4 слова «десять и более лет» заменить словами «7 и более лет».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк «Городской ритм» и размещению на сайте городского округа Троицк в городе Москве.

Председатель Совета депутатов

В.Д. Бланк

Глава городского округа Троицк

В.Е. Дудочкин

Рассылка: 1 – в дело, Администрация г.о. Троицк, УМИА, ФУ, Прокуратура, СМИ